
 

          Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

 

П Р И К А З 

 

 

20.03.2020 г.                                              № 181                       г. Новочеркасск 

 
 

О присвоении статуса 

МБДОУ детским садам №№ 1, 44  

федеральной сетевой инновационной площадки 

 ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН 

 

 

На основании приказа Минобрнауки от 23.03.2021 № П-61 «О внесении 

дополнений к приказу от 18.11.2020 № П-188 «Об утверждении сетевой 

инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН по теме «Апробация и 

внедрение основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и 

младших школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир» и  

в целях совершенствования деятельности дошкольных образовательных 

организаций 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Присвоить статус федеральных сетевых инновационных площадок 

МБДОУ детским садам №№ 1, 44 по теме «Апробация и внедрение основ 

алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших 

школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир» (список 

федеральных сетевых инновационных площадок ФГУ ФИЦ НИИСИ РАН 

размещен на сайте https://www.ripkro.ru/upload/parse/piktomir/956-03.pdf). 

2. Главному специалисту управления образования Галушиной О.В., 

начальнику отдела специального образования здоровьесбережения и 

информационно - методического сопровождения Кизиевой Е.И.  

организовать информационно-методическое и организационное 

сопровождение деятельности МБДОУ детских садов №№ 1, 44 в рамках 

реализуемого направления.  

3. Руководителям МБДОУ детских садов №№ 1, 44 (Заболотневой А.С., 

Васильевой Н.Г.): 

3.1. организовать работу в соответствии с апробационным планом 

работы сетевых инновационных площадок Федерального научного центра 

Научно-исследовательского института системных исследований Российской 

академии наук (https://www.ripkro.ru/upload/parse/piktomir/956-02.pdf). 

https://www.ripkro.ru/upload/parse/piktomir/956-03.pdf
https://www.ripkro.ru/upload/parse/piktomir/956-02.pdf


 

3.2. обеспечить информирование педагогической и родительской 

общественности, всех заинтересованных лиц о ходе реализации мероприятий 

(обсуждение на семинарах, педсоветах, круглых столах, в СМИ, сети 

Интернет). 

3.3. предоставлять отчетную информацию в установленные сроки. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Муравьеву О.Ю., 

заместителя начальника Управления образования. 

 

 

 

 

 

Начальник управления                                                             Е.Л. Салтыкова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   
 

 
 

 

 

 

 

Галушина О.В. 

25-98-77 


